
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
г. Владимир «Детский сад №13»

П Р И К А З

22.08.2024 г. №95

Об утверждении учебного плана, 
и графиков, штатного расписания 
и тарификационный список педагогов 
по платным дополнительным  
образовательным услугам

В соответствии с Законом РФ «Об образовании», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300- 
1 «О защите прав потребителей», уставом МБДОУ «Детский сад №13», Положении о 
порядке оказания платных образовательных услуг и на основании анализа запросов 
родителей (законных представителей) воспитанников в области дополнительного 
образования и с учетом интересов детей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебный план занятий по дополнительным платным образовательным 
услугам в МБДОУ «Детский сад №13» на 2024-2025 учебный год Приложение № 1.

2. Утвердить графики предоставления платных дополнительных образовательных 
услуг в МБДОУ «Детский сад №13» на 2024-2025 учебный год Приложение № 2.

3. Утвердить штатное расписание по платным дополнительным образовательным
услугам МБДОУ «Детский сад №13» на 2024-2025 учебный год Приложение №3
4. Утвердить тарификационный список педагогов дополнительного образования 

МБДОУ «Детский сад №13» на 2024-2025 учебный год Приложение №4.
5. Приступить с 02.09.2024г. к реализации программ по дополнительным платным 

образовательным услугам: «Волшебный мир», «Волшебный песок», «Домисолька», 
«Занимательная математика», «По дороге к школе», «Песочная страна», «Пружинка», 
«Фитнес для дошколят», «Изюминка», «Фиолетовый лес», «Дебют».

6. Приступить 01.10.2024г. к реализации программы по дополнительным платным 
образовательным услугам Логоклуб «Речь на ладошке».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Г.Ю. Фомина



ж
Заведу]

8ю "  
М °

Приложение № 1 
к приказу №93 от 22.08.2024 

по МБДОУ «Детский сад №13»

УТВЕРЖДАЮ: 
тский сад №13» 

Г.Ю.Фомина 
» августа 2024г.

'*• '«оеобразоя, - ,с' %

у ч е б н ы й  п л а н  з а н я
по дополнительным платным образовать 

МБДОУ «Детский сад №13» на 2024-2025 
с 02.09.2024г. по 30.05.2025г.

№ Занятия Количество 
часов в 
неделю

Количество
недель

Всего
часов

Планируемое
количество

детей
1 ИЗО студия « Изюминк(4-5 лет) 

Руководитель -  Балыцкая Мария 
Александровна

20 мин 
(0,33 часа) 36 11,88 15

2 Театральная студия «Дебют» 
(5-7 лет)
Руководитель -  Демина Елена 
Николаевна

30 мин 
(0,5 часа) 36 18 15

3 Вокальная студия «Домисолька» 
(5-7 лет)
Руководитель -  Николаева 
Наталья Викторовна

30 мин 
(0,5 часа) 36 18 15

4 Кружок по раннему развитию 
«Фиолетовый лес» (2-3 года) 
Руководитель -  Полякова 
Виолетта Эдуардовна

10 мин 
(0,17 часа) 36 5,76

10

5 Сенсорно-релаксационная студия 
«Волшебный мир» (2-3 года) 
Руководитель -  Егорова 
Валентина Валерьевна

10 мин 
(0,17 часа) 36 5,76

10

6 Кружок по подготовке к школе 
«По дороге к школе» (5-7 лет) 
Руководитель -  Балакшина 
Татьяна Александровна

30 мин 
(0,5 часа) 36 18 15

7 Творческая студия рисования 
песком
«Волшебный песок» (4-5) лет 
Руководитель -  Егорова 
Валентина Валерьевна

20 мин 
(0,33 часа) 36 11,88 10

8 Кружок по лепке кинетическим 
песком и рисования песком 
«Песочная Страна» (3-4 года) 
Руководитель -  Егорова 
Валентина Валерьевна

15 мин 
(0,25 часа) 36 9

10

9

----------шг*

Физкультурно-оздоровительный
кружок

«Фитнес для дошколят» (3-4
года)
Руководитель -  Папурина Ирина 
Михайловна

15 мин 
(0,25 часа) 36 9

15



10 Кружок по спортивной аэробике 
«Пружинка» (5-7 лет) 
Руководитель -  Папурина Ирина 
Михайловна

30 мин 
(0,5 часа) 36 18 15

11 Кружок «Занимательная 
математика» (6-7 лет) 
Руководитель -  Балакшина 
Татьяна Александровна

30 мин 
(0,5 часа) 36 18 15

с 01.10.2024г. по 30.05.2025г.

№ Занятия Количество 
часов в 
неделю

Количество
недель

Всего
часов

Планируемое
количество

детей
1 Логоклуб 

«Речь на ладошке» (6-7 лет) 
Руководитель -  Каргина Ирина 
Александровна

30 мин 
(0,5 часа) 32 16 10

Пояснительная записка.
Дети занимаются по подгруппам в разных кружках и студиях, при этом нагрузка на одного 

ребенка раннего дошкольного возраста составляет -  1 занятие в неделю по 10 мин., младшего 
дошкольного возраста составляет -  одно занятие в неделю по 15 мин., для ребенка среднего 
возраста -  одно занятие в неделю по 20 мин, для ребенка старшего возраста -  одно занятие в 
неделю по 25 мин., для ребенка пред школьного возраста -  одно занятие в неделю по 30 мин.


		2024-10-10T01:56:21+0300
	Фомина Галина Юрьевна




